
Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" DARBĪBAS PĀRSKATS PAR 2022. GADU

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns

X

cits (norādīt)

X

X

X cits (norādīt)

Organizācijas pilns nosaukums: 

Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība"

Organizācijas reģistrācijas numurs:

50008003331

I. Vispārīgā daļa

Organizācijas darbības mērķis

vides aizsardzība slimību profilakse pilsoniskās sabiedrības attīstība

sporta atbalstīšana izglītības atbalstīšana zinātnes atbalstīšana

Latvijas Zēģelētāju savienības mērķis ir koordinēt burāšanas sportu Latvijā un veicināt tā attīstību. Latvijas 

Zēģelētāju savienības vīzija – burāšana – veselīgs, godīgs, azartisks, inovatīvs un videi draudzīgs sporta un atpūtas 

veids, kas vieno, attīsta un pilnveido.

Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma darbību

labdarība veselības veicināšana cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība

15–25 gadus veci jaunieši ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu

cilvēki ar invaliditāti ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti

ilgstošie bezdarbnieki personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu

kultūras atbalstīšana palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās

trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana

Sabiedrības daļa (turpmāk – mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība

nepilnās ģimenes bērni politiski represētās personas

personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un 

viņu ģimenes

Augstu sasniegumu sportisti

Informācijas saņemšanai

juridiskā adrese Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013

kontaktadrese Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013

cilvēktirdzniecības upuri no vardarbības cietušās personas

bezpajumtnieki personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm

personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes

tālruņa numus 37128347781

faksa numurs

Lpp 1 no 4



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" DARBĪBAS PĀRSKATS PAR 2022. GADU

dibinātāju/biedru skaits iesaistīto personu skaits 

sabiedriskā labuma guvēju skaits 

mājaslapa www.sailinglatvia.lv

II. Darbības pārskats

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra gadā (norādīt ne vairāk 

kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos 

projektus uzskaitīt)

Latvijas Čempionāti 5 dažādās burāšanas klasēs (vindsērfings, optimist, laser, Platu25 un jūras burāšana) dažādās 

Latvijas akvatorijās, vienotais Latvijas Burāšanas čempionāts Kuivižos stratēģiskajās jauniešu klasēs (131 

dalībnieks).

Vienas no lielākajām burāšanas sacensībām - Gulf of Riga Regatta (GoRR) aizvadīts no 26.jūnija līdz 1.jūlijam. 

Regates laikā noskaidroti arī Latvijas jūras burāšanas čempioni un ticis izcīnīts īpašais Livonijas kauss, kas simbolizē 

Latvijas un Igaunijas sadarbību jūras burāšanas attīstībā Rīgas līcī. Kopā regatē piedalījās 45 komandas (280 

dalībnieki) no 4 Baltijas jūras reģiona valstīm – 27 komandas no Latvijas, 10 no Igaunijas, 7 komandas no Lietuvas 

un viena no Somijas).

e-pasta adrese info@sailinglatvia.lv

Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas

28 32

842

Be Active Pludmales spēles Ventspilī, kas norisinājās Venstpilī no 23.-24. jūlijā, kurā tika organizēts viens no Latvijas 

Čempionāta posmiem slalomā, vienlaikus sniedzot iespēju interestiem iemēģināt vindsērfinga inventāru un uzdot 

interesējošos jautājumus. Pludmales spēles apmeklēhja dalībnieki no Īrijas, Dānijas, Lietuvas, Francijas, Igaunijas, 

Somijas, Zviedrijas, Čehijas un Polijas. Pludmales spēļu programma sagatavota sadarbībā ar vairāk nekā 20 Latvijas 

sporta federācijām un organizācijām, iekļaujot arī aktivitātes arī cilvēkiem ar kustību un funkcionāliem 

traucējumiem.

24. septembrī LZS Eiropas Sporta nedēļas ietvaros piedalījās organizējot Rīgas atklāto čempionātu burāšanā. 

Eiropas Sporta nedēļa ir Eiropas Komisijas ierosināta iniciatīva ar mērķi motivēt cilvēkus vairāk un biežāk būt 

kustīgiem, veicināt sportošanu un fizisko aktivitāti, kā arī vairot izpratni par kustīguma ieguvumiem veselībai, darba 

spējām un vispārējai dzīves kvalitātei. Tās koordinators Latvijā ir Latvijas Sporta federāciju padome (LSFP).

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa grupu un attiecīgajā jomā

2022. gadā Latvijas perspektīvākie burātāji starptautiskās sacensībām guva ievērojamus rezultātus:

Vindsērfings:

Dāvis Mazais ieguva 6. vietu jauniešu un junioru Eiropas Čempionātā IQFoil klasē U19 grupā, 8. vietu IQFoil

Pasaules čempionātā jauniešiem U19 grupā un 6. vietu Naciju Pasaules čempionātā IQFoil klasē. 

Miks Bušmanis - 7. vieta Jauniešu un Junioru Eiropas Čempionātā IQFoil klasē U15 grupā.

Optimist klase:

Nikola Kamergrauze - 1. vieta Igaunijas čempionātā Optimist klasē

ILCA:

Mārtiņš Atilla izcīnīja 12.vietu Jaunatnes Nāciju Pasaules Čempionātā ILCA 6 klasē

Ledus burāšana:

Aleksandrs Ļeontjevs izcīnīja zeltu Pasaules čempionātā ledus burāšanā WISSA (World Ice and Snow Sailing

Association) 

Jūras burāšanā:

1. vieta  “Pina Colada” (LAT 609) – kapteinis Valters Romans GORR 2023 regatē

1. vieta “Blondy” (LAT 315) – kapteinis Andris Zubrickis  GORR 2023 regatē

LZS ir uzsākusi jūras jahtu kapteiņu "R" kategorijas iegūšanas jautājuma sakārtošanu Latvijā, kuru ir mērķis ieviest 

2023. gada laikā. 

Lpp 2 no 4

mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/
mailto:info@sailinglatvia.lv


Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" DARBĪBAS PĀRSKATS PAR 2022. GADU

Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums EUR

t.sk. administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto vispārējo ziedojumu kopsummas 0

Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes iestādēm, komersantiem)

LZS ir cieša sadarbība ar Starptautisko Burāšanas federāciju un kaimiņvalstu burāšanas federācijām, Latvijas

Izglītības ministriju , Latvijas Sporta federāciju padomi , Latvijas Olimpisko komiteju , Rīgas domi, Latvijas

Antidopinga biroju un citām valsts un nevalstiskajām organizācijām (CSDD, Satksmes ministrija, Jūras

administrācija)

Federācijas pārstāvji aktīvi piedalās starptautisko organizāciju darba grupās, kā, piemēram, World Sailing 

(starptautiskā burāšanas federācija) reģionu attīstības komitejas, Pasaules burāšanas federācijas programmās utt.  

Vienlaikus, LZS pārstāvji aktīvi piedalāss dažādās starptautiskās konferencēs, kā, piemēram, Eiropas burāšanas 

federācijas (EUROSAF) gadskārtējos burāšanas tiesnešu. apmaiņas semināros, World sailing Ģenerālās asamblejas 

un attīstības konferencēs, dažādu organizāciju pilnsapulcēs (World sailing, EUROSAF),  tajās skaitā stratēģisko klašu 

starptautisko asociāciju sapulcēs. Vienlaikus, federācijas pārstāvji piedalās dažādos izglītojošos semināros Latvijā, 

kā, piemēram, antidopinga semināri, burāšanas sporta noteikumu semināri u.c.. 

kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 0

kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 19125

t.sk. sabiedriskā labuma darbībai 19125

Organizācijas plānotā darbība nākamajā kalendāra gadā

Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk par vienu gadu):

iesāktie  (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot norises 

laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

LZS galvenā prioritāte ir četru stratēģisko klašu atbalstīšana (Optimist, Laser, Techno293, IQFoil), attiecīgi, prioritāri

tiek meklētas budžeta iespējas un līdzfinansējuma atbalsts šo klašu sportistiem dalībai starptautiskās sacensībās.

Organizācijas darbību kavējošie faktori

Nepietiekams finansējums organizācijas administratīvajai struktūrai un bērnu un jauniešu augstu sasniegumu

sportam.

Inventāra trūkums, lai nodrošinātu visu burātgribētāju apmācības jahtklubos un sporta skolās.

III. Turpmākās darbības plāns

Ciešā sadarbībā ar CSDD, LZS ir uzsākusi jūras jahtu kapteiņu "R" kategorijas iegūšanas jautājuma sakārtošanu

Latvijā. Tiek izstrādātas apmācību programmas un eksāmens. Šo projektu ir plānotss pabeigt 2023. gada pirmajā

ceturksnī. 

plānotie  (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot norises 

laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

Mūsu galvenā prioritāte ir veicināt iespēju ikvienam bērnam un jaunietim, tai skaitā bērniem un jauniešiem ar

īpašām vajadzībām, iesaistīties veselīga un aktīva dzīvesveida veicinošās aktivitātēs brīvā dabā un uz ūdens,

tādejādi palielinot Latvijas iedzīvotāju īpatsvaru, kas nodarbojas ar burāšanas sportu gan amatieru, gan

profesionālā līmenī. Pateicoties AS "Latvijas valsts meži" mērķziedojumam, LZS 2022. gadā iegādājusies jau daļu no

plānotajām sporta buru laivām bērniem, kā arī drošības līdzekļus, lai uzsāktu apmācības bērniem, kuri ir ieinteresēti

burāšanas sportā.

Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz vienam gadam):

iesāktie  (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot norises 

laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

Lpp 3 no 4



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" DARBĪBAS PĀRSKATS PAR 2022. GADU

Normans Penke

Viceprezidents 

Rīgā, 2023.gada 7. martā

plānotie  (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot norises 

laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

Federācija plāno piedalīties Latvijas Sporta federāciju padomes starptautiskā projektā “Eiropas Ģimeņu un sports

visiem BeActive Pludmales spēles” 2023. Vieta un datums vēl nav precizēts. 

Lpp 4 no 4


